
 
                     
  
 

   

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione all’acquisto di Farmaci non aggiudicati in gara o recanti particolari requisiti, da destinarsi 

alle Strutture dell’ARNAS Brotzu. Ditte varie. Anni uno. Importo complessivo a plafond € 600.000,00 oltre iva di 

legge. 

PDEL/2020/1544 
____________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 
                             
Il Commissario Straordinario  Dott. Paolo Cannas  
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  
         

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI  □    NO □           

                                                                                     
Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi  

 

PREMESSO che, con nota prot. NP/2020/8813 del 19/10/2020, agli atti di questo Servizio, il Direttore 

della S.C. di Farmacia ha richiesto, al fine di garantire la continuità assistenziale nelle varie 

Strutture dell’ARNAS Brotzu, l’autorizzazione all’acquisizione, per anni uno, di Farmaci che 

presentano le seguenti caratteristiche: 

 Farmaci presenti nel prontuario terapeutico regionale o inseriti in tale prontuario in 

data successiva all’adozione degli atti necessari all’acquisto; 

 Farmaci non registrati in Italia o siano di temporanea carenza in Italia e dunque, da 

acquisire all’estero; 

 Farmaci temporaneamente non disponibili presso le Ditte aggiudicatarie dei contratti 

in corso, per cui potrebbe rendersi necessario un acquisto su piazza; 

 Farmaci di nuova introduzione o nuove formulazioni in commercio con caratteristiche 

tali da renderne indispensabile l’impiego; 

 Farmaci antineoplastici, immunomodulatori e emoderivati, raramente utilizzati nella 

Struttura ospedaliera; 

 Farmaci a basso costo ad uso ospedaliero, per i quali non risulta conveniente né 

economico, data la loro peculiarità, il ricorso a forme tradizionali d’acquisto; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1423

luisanna.perra
Font monospazio
28.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.10.2020



 
                     
  
 

   

 

segue deliberazione n. __________________ del _________ 
 

 Farmaci di impiego non frequente e quindi non inclusi in altri contratti, compresi i 

farmaci per la prosecuzione delle terapie domiciliari dei pazienti ricoverati; 

PRESO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto, di dover autorizzare, al fine di garantire l’assistenza terapeutica e la continuità 

delle prestazioni presso le Strutture dell’ARNAS Brotzu, per un periodo di anni uno, per un 

importo complessivo a plafond pari a € 600.000,00 oltre iva di legge, l’acquisizione di 

farmaci non aggiudicati in gara o recanti le caratteristiche summenzionate; 

DATO ATTO che, la SC di Farmacia provvederà all’acquisizione dei listini prezzo e le relative percentuali 

di sconto da parte delle Ditte che commercializzano i prodotti; 

VISTO il D. Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
 
 
 

D E L I B E R A 

 

 

 

Per i motivi indicati  in premessa: 

 

 Di autorizzare, al fine di garantire l’assistenza terapeutica e la continuità delle prestazioni presso le 

Strutture dell’ARNAS Brotzu, per un periodo di anni uno, per un importo complessivo a plafond pari a € 

600.000,00 oltre iva di legge, l’acquisizione di farmaci con le caratteristiche di seguito indicate:  

 Farmaci presenti nel prontuario terapeutico regionale o inseriti in tale prontuario in data successiva 

all’adozione degli atti necessari all’acquisto; 

 Farmaci non registrati in Italia o siano di temporanea carenza in Italia e dunque, da acquisire 

all’estero; 

 Farmaci temporaneamente non disponibili presso le Ditte aggiudicatarie dei contratti in corso, per 

cui potrebbe rendersi necessario un acquisto su piazza; 

 Farmaci di nuova introduzione o nuove formulazioni in commercio con caratteristiche tali da 

renderne indispensabile l’impiego; 

 Farmaci antineoplastici, immunomodulatori e emoderivati, raramente utilizzati nella Struttura 

ospedaliera; 

 Farmaci a basso costo ad uso ospedaliero, per i quali non risulta conveniente né economico, data 

la loro peculiarità, il ricorso a forme tradizionali d’acquisto; 

luisanna.perra
Font monospazio
1423

luisanna.perra
Font monospazio
28.10.2020



 
                     
  
 

   

 

 

segue deliberazione n. __________________ del _________ 
 

 Farmaci di impiego non frequente e quindi non inclusi in altri contratti, compresi i farmaci per la 

prosecuzione delle terapie domiciliari dei pazienti ricoverati; 

 Di dare atto che la SC di Farmacia provvederà all’acquisizione dei listini prezzo e le relative percentuali di 

sconto da parte delle Ditte che commercializzano i prodotti. 

 

 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario  
   Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore S.C. ABS Dr. ssa Agnese Foddis  
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Collab. Amm.vo Dr. ssa Alessia Onnis                         
 
 

 
 

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1423

luisanna.perra
Font monospazio
28.10.2020


		2020-10-23T10:35:11+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-10-23T12:41:35+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-10-23T16:38:14+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-10-27T13:14:47+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-27T18:08:42+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-27T18:16:29+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-10-28T08:27:11+0100
	PERRA LUISANNA




